
 

 

ROMÂNIA 

Consiliul Local Al Comunei Maşloc 
Localitatea Maşloc nr.95     Judeţul Timiş 

Telefon 0256/231205  Fax 0256/231209      

        

Hotărârea nr.2 

Din 19.02.2020 

 

Privind aprobarea reţelei şcolare 

de pe raza UAT com. Mașloc, pentru anul şcolar 2020 - 2021 

 

Consiliul Local al comunei Maşloc 

 

 Reunit în ședință ordinară în data de 19.02.2020, 

 Având în vedere  Avizul conform eliberat de  Inspectoratul Școlar Județean Timiș, 

nr.15727/16.12.2019, privind organizarea rețelei școlare la nivelul com. Maşloc, pentru anul 

şcolar 2020-2021; 

 În temeiul prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr.1/2011 și a OMEN 

nr.5090/30.08.2019 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de 

scolarizare pentru învatamântul preuniversitar de stat, evidența efectivelor de prescolari și 

elevi scolarizați în unitatile de învățământ particular, precum și emiterea avizului conform în 

vederea organizarii rețelei unităților de învățământ preuniversitar pentru anul școlar 2020-

2021, publicat în MO nr.736/09.09.2019, 

 În temeiul prevederilor dispozitiilor art. 129  și art.139 alin.(1)  din Ordonanța de 

urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

 

 Hotărăşte:  

 

 Art.1 Se aprobă rețaua școlară de pe raza UAT com. Maşloc, pentru anul şcolar 2020- 

2021, astfel: 

 

 
Nr. crt. Denumirea unităţii scolare PJ / AR (*) Adresa 

1 Şcoala Gimnazială Maşloc PJ Maşloc, nr. 149, jud. Timiş 

2 Grădiniţa cu Program Normal Maşloc AR Maşloc, nr. 150 A, jud. Timiş 

3 Şcoala Primară Alioş AR Alioş, nr. 262, com. Maşloc, jud. 

Timiş 

4 Grădiniţa cu Program Normal Alioş AR Alioş, nr. 262, com. Maşloc, jud. 

Timiş 

5 Grădiniţa cu Program Normal Remetea 

Mică 

AR Remetea Mică nr. 51, com. Maşloc, 

jud. Timiş 

 

(*) PJ - unitate de învăţământ cu personalitate 

juridică  

AR - unitate de învăţământ arondată (structură) 

 

 

 

 

 



 

 Art.2 Prezenta hotărâre se comunică: 

  -Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş, 

  -I.S.J. Timiș -  în vederea obținerii avizului conform 

  -Școlii Gimnaziale Mașloc 

  -Primarului com. Maşloc  

  -Cetăţenilor prin afişare. 

 

           Preşedinte de şedinţă,                 Contrasemnează, 

          Consilier local,                                                                Secretar general, 

                       Iercu Eugen                                                                         Szigeti Cornel  
 

 

 

 

 

 

 

-nr. total/nr. cons.prez.:11/ 9 

-voturi pentru: 9 

-voturi împotrivă:  0 

-abțineri:  0 

 


